
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 27/2017 
ANEXO III  

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  

AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 
 

ANEXO III – A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do 
Poder executivo) 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                  456.719,77               35.945,44                   35.945,44                                      34.186,31                                           -   20/02/2017

Fevereiro                  720.153,95               53.696,08                   53.696,08                                      54.304,52                                           -   20/03/2017

Março                  733.486,21               53.677,44                   53.677,44                                      54.285,87                                           -   20/04/2017

Abril                  746.427,48               54.619,40                   54.619,40                                      54.619,39                                  140,14 20/05/2017

Maio                  796.177,55               58.405,40                   58.405,40                                      58.405,39                                           -   20/06/2017

Junho                  763.044,54               57.485,04                   57.485,04                                      58.093,48                                           -   20/07/2017

Julho                  750.528,22               56.177,06                   56.177,06                                      56.177,06                                           -   20/08/2017

Agosto                  752.386,98               56.384,83                   56.384,83                                      56.384,83                                           -   20/09/2017

Setembro                  760.700,86               57.543,61                   57.543,61                                      57.749,75                                           -   20/10/2017

Outubro                  751.272,51               56.797,13                   56.797,13                                      57.461,82                                           -   20/11/2017

Novembro                  755.534,34               56.882,70                   56.882,70                                      56.822,70                                           -   20/12/2017

Dezembro                  649.602,27               48.564,82                   48.564,82                                      47.974,74                                           -   20/01/2018

13.º Salário                  202.133,00               18.071,21                   18.071,21                                      15.321,09                                           -   20/12/2017

TOTAL               8.838.167,68             664.250,16                 664.250,16                                   661.786,95                                  140,14 
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ANEXO III – B  
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do 

Poder executivo) 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                  456.719,77               97.436,16                   89.762,10                                        7.345,08                            89.762,10                                   -   20/02/2017

Fevereiro                  720.153,95             149.999,42                 149.999,42                                        7.128,03                          148.880,96                                   -   20/03/2017

Março                  733.486,21             152.463,65                 152.463,65                                        6.773,82                          153.783,65                                   -   20/04/2017

Abril                  746.427,48             154.578,58                 154.578,58                                        3.862,35                          154.542,58                         339,04 20/05/2017

Maio                  796.177,55             166.003,88                 166.003,88                                        3.088,95                          166.003,88                                   -   20/06/2017

Junho                  763.044,54             154.333,39                 154.333,39                                        3.133,04                          155.593,39                                   -   20/07/2017

Julho                  750.528,22             151.696,71                 151.696,71                                        6.278,33                          151.696,71                                   -   20/08/2017

Agosto                  752.386,98             153.152,95                 153.152,95                                        8.634,07                          153.152,95                                   -   20/09/2017

Setembro                  761.169,36             155.053,28                 155.053,28                                        9.103,52                          155.594,40                                   -   20/10/2017

Outubro                  751.272,51             152.872,24                 152.872,24                                        6.208,62                          153.922,24                                   -   20/11/2017

Novembro                  755.534,34             153.767,29                 153.767,29                                        5.055,44                          153.767,29                                   -   20/12/2017

Dezembro                  649.602,27             131.531,78                 131.531,78                                        7.488,63                          129.851,78                                   -   20/01/2018

13.º Salário                  202.133,00               42.728,08                   42.728,08                                           351,38                            37.236,96                                   -   20/12/2017

TOTAL               8.838.636,18         1.815.617,41             1.807.943,35                                      74.451,26                       1.803.788,89                         339,04 
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ANEXO III – C 
PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA – DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 

Informações Gerais sobre o Parcelamento 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder executivo) 

 
Termo de Parcelamento nº ______, de __/__/_____ Origem da dívida: ____________________________ 

Contribuições do ente (9): R$ ___________________________ Contribuições dos segurados (10): R$ _______________ 

Acréscimos legais (11): R$ ____________________ Total confessado: R$ ________________ 

Número total de parcelas: _____ Data de vencimento de cada parcela: __/__/_____ 

Índice de atualização legal (12): _________  
 
 
 

Discriminação dos Pagamentos 

NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO 
REPASSE 

VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA 
DÍVIDA 

 31/01/2017 2.678,88  
 24/02/2017 2.701,27  
 30/03/2017 2.719,14  
 27/04/2017 2.740,71  
 29/05/2017 2.756,93  
 29/06/2017 2.776,04  
 25/07/2017 1.200,00  
 22/08/2017 214,18  
 31/08/2017 1.212,00  
 30/10/2017 217,69  
 30/11/2017 219,06  
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 30/11/2017 1.259,56  
 28/12/2017 220,28  
 28/12/2017 2.506,80  
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ANEXO III – C 
PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA – DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 

Informações Gerais sobre o Parcelamento 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do 

Poder executivo) 
 

Termo de Parcelamento nº ______, de __/__/_____ Origem da dívida: ____________________________ 

Contribuições do ente (9): R$ ___________________________ Contribuições dos segurados (10): R$ _______________ 

Acréscimos legais (11): R$ ____________________ Total confessado: R$ ________________ 

Número total de parcelas: _____ Data de vencimento de cada parcela: __/__/_____ 

Índice de atualização legal (12): _________  

 
Discriminação dos Pagamentos 

NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO 
REPASSE 

VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA 
DÍVIDA 

 10/01/2017 16.254,46  
 10/02/2017 19.985,59  
 10/03/2017 19.985,59  
 10/04/2017 16.254,46  
 10/05/2017 41.803,93  
 09/06/2017 34.996,89  
 10/07/2017 34.996,89  
 08/09/2017 26.722,04  
 10/10/2017 35.336,13  
 10/10/2017 37.515,12  
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  10/11/2017 37.515,12  
  08/12/2017 19.514,25  
  08/12/2017 37.515,12  
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